
MERKINĖS KRAŠTO MUZIEJAUS SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE 2018 METŲ III-OJO KETVIRČIO TARPINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

I. BENDROJI DALIS

Vadovaujantis Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu

Nr. T-VII-509 ,,Dėl Merkinės kraštotyros ir genocido muziejaus ir Vinco Krėvės- Mickevičiaus

memorialinio muziejaus reorganizavimo“ nuo 2017 m. sausio 3 d. ir nuo 2017 m. sausio 31 d.

sprendimu Nr. T-VII-573 Merkinės krašto muziejui perduotas Perlojos istorijos muziejus, įsteigta

nauja biudžetinė įstaiga Merkinės krašto muziejus, kodas – 304439923, adresu: S.Dariaus ir

S.Girėno a. 1, Merkinė, 65336, Varėnos r. savivaldybė, su trimis struktūriniais padaliniais:

1. Dainavos apygardos partizanų muziejus su memorialu Dainavos apygardos

partizanams atminti. Dainavos apygardos partizanų muziejaus adresas: Seinų g. 12, Merkinė 65338,

Varėnos r. sav. Memorialo Dainavos apygardos partizanams atminti adresas: Mokyklos g.7,

Merkinė, 65338 Varėnos r. savivaldybė;

2. Perlojos istorijos muziejus. Muziejaus adresas: Perliaus g. 22, Perlojos kaimas,

Varėnos seniūnija,65372 Varėnos r. savivaldybė;

3. Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinis muziejus. Muziejaus adresas: Subartonių

kaimas, Merkinės seniūnija, 65332 Varėnos r. savivaldybė.

Merkinės krašto muziejus yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti viešojo juridinio

asmens statusą, turintis anspaudą ir atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Įstaiga yra kaupianti, sauganti,

tirianti, eksponuojanti, konservuojanti, restauruojanti ir populiarinti regioninės svarbos materialines

ir dvasines kultūros vertybes bei meno objektus, vykdanti muziejų veiklą, ir užtikrinanti valstybinių

muziejininkystės programų ir Varėnos rajono savivaldybės sprendimų muziejų klausimais

įgyvendinimą rajone. Muziejaus veikla grindžiama Lietuvos Respublikos konstitucija, Lietuvos

Respublikos muziejų ir kitais įstatymais, vyriausybės nutarimais, kultūros ministerijos teisės aktais,

Varėnos rajono savivaldybė tarybos ir administracijos dokumentais.

Muziejaus rūšys : krašto, istorijos ir memorialinis muziejus.

Ataskaitinis laikotarpis : 2018 m. sausio 1d. 2018 m. rugsėjo 30 d.



II. PASTABOS

Už ataskaitinį laikotarpį Merkinės krašto muziejaus parengtos ataskaitos atitinka

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) reikalavimus,

taikytinus biudžetinių įstaigų apskaitai. Tvarkydami apskaitą ir sudarydami finansinių apskaitų

rinkinį vadovavomės šiais principais: kaupimo, veiklos tęstinumo, periodiškumo, piniginio mato,

palyginimo. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžioje

knygoje. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos ,,LABBIS“ sistema, kuri pritaikyta

apskaitai pagal VSAFAS reikalavimus. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka,

visais reikšmingais atvejais išsami.

Muziejaus apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir

disponuojamas turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos.

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami muziejaus sąskaitų plano sąskaitose

parengtose pagal VSAFAS reikalavimus atskiroms ūkinėms operacijoms ir įvykiams, finansinių

ataskaitų elementams arba straipsniams ir apskaitos procedūroms.

Muziejus rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį.

Ataskaitoje pateikiama informacija apie Merkinės krašto muziejaus veiklos

finansavimo šaltinius, finansavimo būklę ir jos pokyčius, galimybes finansuoti savo veiklą ir

vykdyti įsipareigojimus, pajamų ir sąnaudų pobūdį ir rezultatus.

2018 metų trečiojo ketvirčio finansinį rinkinį sudaro:

2-ojo VSAFAS ,,Finansinės būklės ataskaita ” 2 priede (pridedama) - pateikiama 2018

metų III-ojo ketvirčio paskutinės dienos ir lyginamoji 2017 metų paskutinės dienos informacija.

3-ojo VSAFAS ,,Veiklos rezultatų ataskaita ”1 priede (pridedama) – pateikiama 2018

metų trečiojo ketvirčio ir lyginamoji 2017 metų trečiojo ketvirčio informacija.

8-ojo VSAFAS ,,Atsargos“ ataskaitoje pateikiami atsargų vertės pasikeitimai per

2018 m, trečiąjį ketvirtį.

12-ojo VSAFAS ,,Ilgalaikis materialusis turtas“ – ataskaitoje pateikiama 2018.m.

trečiojo ketvirčio ilgalaikio materialiojo turto naudojimo pasikeitimai.



13-ojo VSAFAS ,,Nematerialusis turtas“ – Ataskaitoje pateikiami duomenys apie

muziejuje esantį ir naudojamą nematerialųjį turtą (neturi).

20-ojo VAFAS ,,Finansavimo sumos“ 4 ir 5 priede (pridedama) pateikiamos

finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį.

Finansinėse ataskaitose visos sumos pateikiamos eurais su centais.

Direktorius Mindaugas Černiauskas




